
26.9.2017 16:56:06
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

SMLOUVA O DÍLO č. 6440-OŘS1-2017-136
zapojení technických prostředků fyzické bezpečnosti vybudovaných v rámci stavby

„Praha - vstup do prostor ST v MO (budova MO/A) - rekonstrukce"
(SMVS: 107V702001615)

v

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitel odboru řízení staveb Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních:

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- (technický dozor objednatele - TDO)

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel") na straně jedné

ARANEA SYSTEMS a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19122.
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Fax:
E-mail:
Datová schránka:

Modřanská 307/98, Hodkovičky, 147 00 Praha 4
01676342
CZ01676342
Ing. Peter Cekul a Miroslav Lovas, členové představenstva

- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

bsqusdx
Adresa pro doručování: Modřanská 307/98, Hodkovičky, 147 00 Praha 4
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,OZ“), uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"):

1/9



26.'9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zapojení prvků poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále
jen ,,PTZS“) vybudovaných firmou Draco Praha s.r.o., IČO 618 56 789, v rámci smluvního vztahu č.
6440-OŘS1 -2016-015 do stávajícího PTZS objektu MO/A a jeho integrace ve smyslu č.j. MO
133062/2017-7830 ze dne 30.6.2017,

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, kterým se rozumí 
souhrn následujících plnění:

2.1.1. Provedení zapojení prvků PTZS vybudovaných v rámci akce „Praha - vstup do prostor 
ST v MO (budova MO/A) - rekonstrukce" v areálu budovy MO/A v posádce Praha, na 
pozemku č. 1062 v k.ú. Bubeneč, a to v rozsahu a podle dokumentace pro provádění stavby 
z 04/2017, zpracované firmou Draco Praha s.r.o., IČO 618 56 789 pod zakázkovým číslem 
245-04-17 (dále jen ,,PD“), a jeho integrace do systému PTZS celého objektu MO/A, za 
podmínek podrobněji upravených v této smlouvě (dále jen „stavba"). Dílo bude provedeno 
v kvalitě odpovídající platným ČSN, normám ISO, v souladu s platnými právními předpisy, 
dalšími správními rozhodnutími, vztahujícími se ktéto konkrétní stavbě, a v souladu se 
smlouvou.

2.1.2. Provedení všech příslušných zkoušek a měření ověřujících řádné provedení díla - zapojení 
PTZS do stávajícího systému objektu MO/A a funkčnost zařízení k dosažení účelu této 
smlouvy.

2.1.3. Zaškolení určených osob provozovatele (přímého uživatele) v rozsahu nezbytném pro zajištění 
řádné obsluhy zařízení.

2.1.4. Likvidace odpadů, vzniklých při provádění díla, v souladu s platnými právními předpisy a za 
podmínek čl. 6 smlouvy.

2.1.5. Zpracování dokumentace skutečného provedení v rozsahu požadovaném správcem systému 
PTZS.

2.2. Zajištění závazného stanoviska správce PTZS (Vojenská policie).

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v čl. 2 smlouvy a řádně 
a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. 3 smlouvy.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu 19. 720,- Kč bez DPH

(slovy: devatenácttisícsedmsetdvacet korun českých bez DPH).

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 4.141,20 Kč a

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 23. 861,20 Kč

(slovy: dvacettřitisícosmsetšedesátjedna korun českých včetně DPH).

3.3. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy, jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v kalkulaci, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí smlouvy (dále jen „položkový 
rozpočet"). V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním

2/9



26.9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání věcí nezbytných pro řádné provedení a
dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění ostatních povinností zhotovitele
plynoucích z této smlouvy).

3.4. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací a
dodávek.

Článek 4
Čas a místo plnění

4.1. Termín předání a převzetí pracoviště: bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních
dnů od účinnosti smlouvy. O předání a převzetí pracoviště sepíší účastníci smlouvy protokol.
Zhotovitel je povinen v souladu s odst. 14.1. čl. 14 smlouvy vyřídit si v dostatečném předstihu
potřebná povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského objektu

Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodě kontaktních osob objednatele a zhotovitele
ve věcech technických uvedených v záhlaví smlouvy.

4.2. Termín zahájení prací: předáním pracoviště.

4.3. Termín dokončení díla (včetně doby pro odstranění případných vad z přejímacího řízení a doby
pro vyklizení pracoviště): nejpozději do 5 pracovních dnů od předání pracoviště.

4.4. Místem plnění je budova MO/A, posádka Praha, náměstí Svobody 471, 160 00, Praha 6.

Článek 5
Podmínky provádění díla

5.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k předání pracoviště a potřebných podkladů zhotoviteli
technický dozor objednatele uvedený v záhlaví smlouvy.

5.2. Funkci autorského dozoru (dále jen ,,AD“) vykonává odpovědný zástupce společnosti Draco
Praha s.r.o., IČO:61856789

5.3. Převzetím pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování
příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených
prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor.

Článek 6
Nakládání s odpady

Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní
náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů
jejich legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu
s platnou právní úpravou (např. vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky
a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky ě. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady, ve znění pozdějších předpisů).

Článek 7
Technický dozor objednatele

Objednatel je oprávněn kontrolovat postup realizace a kvalitu prováděného díla, a to prostřednictvím
technického dozoru objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy (dále jen ,,TDO“).

3/9



26\9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

Článek 8
Podmínky předání díla

8.1. Objednatel pověřil jako své zástupce k převzetí díla zaměstnance oprávněné k jednání ve 
věcech technických uvedené v úvodu smlouvy (dále jen „přejímající44).

8.2. Zhotovitel je povinen předem povinen oznámit objednateli termín, kdy bude dílo dokončeno 
a připraveno k předání.
Zhotovitel při předání předloží ve 3 výtiscích doklad o doplnění provozní knihy PZTS 
(poplachový zabezpečovací a tísňový systém), popřípadě další doklady, které vyžádal 
objednatel, formou zápisu do montážního deníku v;

Pokud doklad podle tohoto odstavce nebude předložen, bude objednatel považovat dílo za 
nezpůsobilé předání.

8.3. O předání díla bude sepsán protokol, který zpracuje objednatel a který bude obsahovat informace o 
tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.

8.4. Přejímající převezme po provedení íyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad 
s doložkou „bez výhrad“. V případě zjištění ojedinělých drobných vad, nebránících užívání, 
převezme objednatel dílo „s výhradami44. V takovémto případě přejímající veškeré zjevné vady 
výslovně uvede do zápisu. V případě zjištění, že dílo nebylo řádně dokončeno nebo že vykazuje 
vady, které brání jeho řádnému užívání, objednatel převzetí díla odmítne. O důvodech odmítnutí 
převzetí bude sepsán protokol, ve kterém obě strany uvedou své vyjádření k vadám díla 
bránícím předání a navrhovanému způsobu jejich řešení.

8.5. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla činí maximálně jeden pracovní den od zahájení 
předání díla.

Článek 9
Platební a fakturační podmínky

9.1. Právo fakturovat vznikne zhotoviteli dnem podpisu protokolu o předání a převzetí síla (dále jen 
„protokol44). Datem zdanitelného plnění je den podpisu protokolu.

9.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH44), a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad44;
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) označení objednatele na faktuře: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 

PRAHA 6,160 00 PRAHA 6;
d) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
e) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
f) IČO, DIČ smluvních stran;
g) předmět dodávky a název díla;
h) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 kalendářních dnů od doručení objednateli);
i) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
j) cenu bez DPH, v případě poskytnutí stavebních a montážních prací, na které se podle § 92e 

zákona o DPH vztahuje režim přenesení daňové povinnosti, zhotovitel na vystaveném 
daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel, 
v ostatních případech základ, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH; poslední 
faktura bude obsahovat výslovné označení „konečná faktura44.

9.3. K faktuře musí být připojen:
a) technickým dozorem objednatele odsouhlasený soupis provedených prací dle položkového 

rozpočtu;
b) protokol o předání a převzetí dokončeného díla.

4/9



26.9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

9.4. Faktura bude objednateli doručena ve 2 vyhotoveních (originál a 1 kopie) na adresu pro 
doručování uvedenou v záhlaví smlouvy.

9.5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur 
doručených objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly 
na prodloužené lhůtě splatnosti 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.

9.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a 
jejím směrováním na účet zhotovitele.

9.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 kalendářních dnů 
ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

9.8. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

9.9. Zálohové platby nebudou poskytovány.

Článek 10
Odpovědnost za škodu

10.1. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

10.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda.

Článek 11
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

11.1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 60 měsíců od 
předání a převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady zjištěné při 
předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užívat dílo pro jeho u zhotovitele uplatněné vady. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že 
touto vadou dílo trpělo již v době předání.

11.2. Práva z vadného plnění (dále jen ,,reklamace“) se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. 
OZ.

11.3. Reklamace se uplatňují prokazatelným způsobem (písemně nebo emailem).

11.4. V případě výskytu reklamované vady je zhotovitel povinen zajistit odstranění reklamované 
vady nejpozději do 24 hodin od uplatnění reklamace.

11.5. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

11.6. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 
v důsledku vady díla.

5/9



26.9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

Článek 12
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

12.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení prací a pro předání a převzetí íla 
sjednaný v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý i 
započatý den prodlení.

12.2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 11 smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení a 
za každou vadu zvlášť.

12.3. V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností při ochraně utajovaných informací, 
uvedených v čl. 13 smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a 
to za každý případ zvlášť.

12.4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za každý započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob.

12.5. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou a náklady na vymáhání 
pohledávek uhradí povinná strana straně oprávněné na základě faktury vystavené oprávněnou 
stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnů po jejího doručení povinné straně. 
Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty.

12.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

12.7. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok 
po dobu platnosti smlouvy.

Článek 13
Ochrana utajovaných informací

13.1. Zhotovitel je povinen při provádění díla podle této smlouvy zabezpečit ochranu utajovaných 
informací (dále také jen ,,UI“) ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících 
prováděcích předpisů, zejména je povinen:

1. Použít UI, se kterými bude seznámen nebo které při jeho činnosti budou vznikat, pouze 
pro plnění díla podle této smlouvy a nepořizovat kopie z utajovaných výchozích podkladů 
obdržených od objednatele.

2. Dodržet požadavky objednatele v oblasti ochrany UI.

3. Do 5 pracovních dnů oznámit MO (dále jen ,,MO“) změny, které u něj nastaly oproti 
zákonným podmínkám [§ 17 odst. 1) písm. a), b), c) a odst. 2 písm. a), b), c), d) zákona 
č. 412/2005 Sb.].

4. Neprodleně písemně oznámit MO nezpůsobilost ve vztahu k UI (§ 19 zákona č. 412/2005 
Sb.), zejména odnětí osvědčení podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, 
a vrátit UI nebo technické zařízení MO.

5. Současně se splněním příslušných ustanovení zákona neprodleně písemně oznámit MO

6/9



26.9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

neoprávněné nakládání s UI nebo ztrátu UI.

6. Do 5 pracovních dnů oznamovat objednateli veškeré změny informací uvedených
v informačním dotazníku podnikatele (příloha č. 3 smlouvy).

7. Vést samostatný seznam objednatelem poskytnutých utajovaných dokumentů a
technických zařízení nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které u
zhotovitele vznikly.

8. Vést samostatný seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení, které
zhotovitel poskytl poddodavatelům nebo seznam utajovaných dokumentů nebo
technických zařízení, které u poddodavatelů vznikly (název dokumentu, č j. apod.).

9. Umožnit pověřeným zaměstnancům MO prověřovat nakládání s UI, které byly zhotoviteli
poskytnuty při zadávání nebo plnění předmětu této smlouvy, a to na staveništi (pracovišti),
v sídle a veškerých provozovnách zhotovitele a jeho poddodavatelů.

10. Ve smlouvě s poddodavateli stanovit zákaz poskytování UI dalším subjektům.

11. Při realizaci veřejné zakázky na dodávku a instalaci technických prostředků k zajištění
fyzické bezpečnosti UI

a. zaslat jeden výtisk dokumentace skutečného provedení stavby odboru bezpečnosti
MO;

b. předat přejímajícímu u certifikovaných technických prostředků kopii certifikátu
technického prostředku včetně příloh s minimální délkou platnosti jeden rok ode
dne předání díla a u necertifikovaných technických prostředků doklad o splnění
požadavků příslušných norem.

13.2. Porušení povinností zhotovitele, specifikovaných v předchozím odstavci tohoto článku
smlouvy, opravňuje objednatele k jednostrannému odstoupení od smlouvy. Zhotovitel přitom
přebírá odpovědnost za dodržení těchto povinností i z úrovně osob, které použije při provádění
díla (poddodavatelů), a vzdává se práva na náhradu škody, která mu případně vznikne
v důsledku platného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.

13.3. Specifikace UI, které budou v rámci realizace veřejné zakázky u podnikatele vznikat nebo se
s nimi bude seznamovat, je stanovena v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se
stanoví seznam utajovaných informací, ve znění nařízení vlády č. 240/2008 Sb.:

- příloha č. 14 pořadové číslo 1 do a včetně stupně utajení „VYHRAZENÉ41.

13.4. Úkoly v oblasti ochrany UI, sdělování potřebných kontaktů k plnění ustanovení odst. 13.1.
čl. 13 smlouvy a poskytování potřebných UI ve vztahu ke zhotoviteli bude za objednatele plnit

13.5. Forma přístupu k UI je stanovena podle odst. 1 písm. a) § 20 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 14
Zvláštní ujednání

14.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. V této
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele:

a) na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti
nebo s několika státními příslušnostmi

b) zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů,
případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se
kterými byl seznámen. Nedodržení tohoto ujednání může být důvodem k vystavení zákazu

7/9



26.9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní prostředky;
c) k udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min.

3 kalendářní dny před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat 
do vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo 
občanského průkazu a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních 
prostředků;

d) vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem;

e) práce nemohou být ve vojenském objektu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, 
prováděny ve dnech pracovního klidu a dále mimo běžnou pracovní dobu, tj. mimo 8,00 - 
18,00 hod.

14.2. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy (včetně standardů 
NBU). Smluvní strany se dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za 
závazné.

Článek 15 
Zánik závazků

15.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zhotovitel předal 

objednateli před uzavřením této smlouvy nepravdivé nebo neúplné informace a doklady, 
jejichž obsah nebo samotný fakt (ne)doložení mohly ovlivnit zadávací řízení a rozhodnutí 
objednatele o sjednání této smlouvy;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení.

15.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

15.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je povinna 
svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který 
strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

15.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje prodlení s plněním díla delší 
než 10 kalendářních dní.

15.5. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí ustanovením 
§ 2001 a násl. OZ.

Článek 16
Závěrečná ujednání

16.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecně příslušným dle sídla objednatele.

8/9



26.9.2017 16:26:05
ZD

MO evid.č.sml: 6440-OŘS1-2017-136

16.2. Je-li nebo stane-Ii se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

16.3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento
souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o
činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či
zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto
smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti
mlčenlivosti.

16.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, potvrzených
a podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatky se podpisem poslední strany stávají
nedílnou součástí smlouvy.

16.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

16.6. Tato smlouva o 9 očíslovaných stránkách je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž objednatel
obdrží 3 výtisky a zhotovitel 1 výtisk. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet-počet stran: 1
Příloha č. 2: Informační dotazník podnikatele - počet stran: 1

V Praze dne
1 1 -10- 2017

V Praze dne 26. 9. 2017

Za zhotovitele:

Ing. Peter Cekul
člen představenstva ARANEA SYSTEMS a.s.

26
ARANEA SYSTEMS a.s.
Modřanská 307/98
W.Q8 watiaA....

Miroslav 1 dvas IČ: 01676342 DIČ: CZ0167Miroslav Lovas ww.ataneasystems.cz

člen představenstva ARANEA SYSTEMS a.s.

Nabytí účinnosti:

9/9



P
o
č
e
t

l
i
s
t
ů
:



Příloha č. 2

INFORMAČNÍ DOTAZNÍK PODNIKATELE,
KTERÉMU BUDE MINISTERSTVO OBRANY POSKYTOVAT UTAJOVANÉ INFORMACE

Název obchodnífirmy nebojméno a příjmenípodnikajícífyzické osoby:

ARANEA SYSTEMS a.s.

Sídlo:

Modřanská 307/98,147 00 Praha 4 - Hodkovičky

Identifikační číslo:

01676342

Právníforma:

Akciová společnost

Důvodposkytování utajovaných informací:
VŘ/Realizace akce: „Praha - vstup do prostor ST v MO (budova MO/A) - rekonstrukce((

2
Jméno, příjmení a datum narození odpovědné osobypodnikatele :

1) 2 V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb.



Příloha č. 1 smlouvy o dílo č. 0825000xx

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky a kterým se budou
poskytovat utajované informace rezortu Ministerstva obrany s uvedením názvu a ICO:

Seznam fyzických osob, které se budou za poddodavatele seznamovat s utajovanými informacemi, které
poskytl rezort Ministerstva obrany, s uvedením jména, příjmení, data narození, čísla osvědčení nebo
oznámení o splnění podmínek pro přístup k utajované informaci spolu se stupněm utajení, datem
platnosti a informace o poučení:

Za správnost

V Praze dne 26.9.2017

Miroslav Lovas, 15. 3.1959

Peter Cekul, 13.9.1964

Jméno, příjmení, datum narození a podpis statutárního orgánu podnikatele

Příloha č. 4
K NV MO č. 43


